
یک فنجان چای داغ

تعویق اعلام اسامی فیلم های بخش 
سودای سیمرغ جشنواره فجر

دبیرخانه چهل و یکمین جشــنواره بین المللی فیلم فجر از 
تعویق در اعلام اســامی فیلم های بخش سودای سیمرغ این 
دوره از جشــنواره خبر داد. در حالی که بر اســاس گاه شمار 
مندرج در فراخوان این دوره از جشــنواره، قرار بود پنجشنبه 
15 دی ماه اســامی فیلم های بخش رقابتی سودای سیمرغ 
جشــنواره اعلام شــود، این امر به تعویق افتــاد. دبیرخانه 
جشــنواره چهل و یکم اعلام کرد: با توجه به شرایط کشور 
در ماه های گذشــته که روند تولید آثار ســینمایی را با تاخیر 
همراه کرد، بنابر درخواســت برخــی از صاحبان آثار مبنی بر 
اختصاص زمان بیشــتر جهت تحویل نســخه نهایی فیلم، 
با موافقت دبیر جشــنواره این زمان تمدید شــد.با پایان کار 
هیئت انتخاب جشــنواره، اسامی اعضای این هیئت به همراه 

فیلم های بخش سودای سیمرغ اعلام خواهد شد.

»چهار چرخ« روایتی انتقادی از 
خودروسازی ایران در جشنواره عمار

مســتند »چهــار چرخ« بــا نگاهــی انتقادی بــه صنعت 
خودروســازی در ایران در جشــنواره عمار به نمایش عموم 
گذاشته شده است.جشــنواره فیلم مردمی عمار از پنجشنبه 
15 دی ماه نمایش آثار در ســینما فلســطین را آغاز کرده و 
مســتندهای راه یافته به این جشــنواره برای عموم مردم به 
نمایش در آمده اند.   در یکی از ســانس های این جشــنواره 
مســتند جنجالی »چهار چرخ« به کارگردانی محمود عزیزی 
و محســن اسلام زاده و تولید موسســه اندیشه شهید آوینی 
و شــبکه مستند ســیما به نمایش در آمد.  این فیلم مستند 
روایتی انتقادی از صنعت خودروسازی در ایران بوده و تلاش 
دارد در گفت وگــو با چهره های صاحب نظر این عرصه درباره 

مشکلات صنعت خودروسازی بحث و تبادل نظر کند. 

ســتاره هالیــوود گنجینــه ای از آثار 
هنری را در حراج کریســتیز به فروش 

می رساند.
 Christie›s ســالانه  حــراج   
 Outsider and Vernacular
کــه 1۸ ژانویــه در نیویــورک برگزار 
می شــود شــامل آثار قابــل توجه از 
مجموعه شــخصی جین فوندا می شود 
که طی دو دهه گذشــته توســط این 

بازیگر و فعال اجتماعی جمع آوری شده اســت: 1۴ اثر هنری از هنرمندان آمریکایی 
تورنتون دیال، برادرش آرتور دیال، و پسرش تورنتون دیال جونیور.

فوندا مدت هاســت که آثــار هنرمندان سیاه پوســت خودآموختــه از جنوب آمریکا 
را جمع آوری کرده اســت. به گفته کریســتیز، فوندا قبلًا بیشــتر نقاشی های زنانه را 
جمع آوری کرده بود، اما آثــاری که از هنرمندانی مانند دیال، لونی هالی و جو می نتر 
دیــده بود، عمیقاً او را تحت تأثیر قرار داد. او درباره این آثار می گوید: »نمی توانســتم 

پویایی، انرژی، شجاعت و خام بودن این آثار را باور کنم. «
1۴ اثری که برای حراج گذاشته شده اند شامل چندین اثر می شود که در طول سال ها 
با فوندا زندگی کرده اند.  از تورنتون دیال مجســمه های پویا و قطعات دیواری که از 
 اشیاء یافت شده، رنگ و مواد دیگر می ساخت.  پیکره های بدوی آرتور دیال به ویژه با 

موضوع آدم و حوا ، و نیمکت هایی به شکل حیوان از تورنتون دیال جونیور.
فونــدا این خانواده را بخشــی از صحنه هنر بزرگ آمریکایــی می داند. او می گوید: 
»اســتفاده از اشیاء آماده، ســنت هنر قرن بیستم اســت. این کاری است که مارسل 
دوشان، باب راشنبرگ و جاسپر جانز هم انجام دادند. تورنتون دیال از اشیاء یافت شده 
در محیط خود اســتفاده کرد، که به نظر من بسیار زیباست. او به چیز های دور ریخته 
شــده جانی دوباره بخشید، و به طرز درخشــانی آن ها را با تأثیری که تعداد کمی از 

هنرمندان تا کنون داشته اند، تغییر داده است. «

استودیو معماری فاستر و شرکا مراحل 
گسترش موزه هنرهای زیبا بیلبائو را به 
منظور تقویت هویت منحصر به فرد این 
موسسه آغاز کرده است.شرکت معماری 
فاستر و شرکا در سال ۲۰1۹ برنده پروژه 
بازسازی و توسعه موزه هنرهای زیبای 
بیلبائو شد. مراحل ســاخت و ساز این 
موزه از 1۷ نوامبر۲۰۲1 آغاز شــده که 
شامل بازســازی ساختمان موجود قرن 

بیستم و گسترش فضاهای موجود با یک آتریوم عمومی جدید و گالری هنر معاصر 
است.برنامه بازسازی قرار است عناصر اصلی ساختمان  و توالی داخلی فضاها  را که 
مربوط به 1۹۴5 است را حفظ نماید که این به بازدیدکنندگان این امکان را می دهد 
که در حین حرکت در فضا به راحتی خود را جهت یابی کنند. گسترش جدید بر روی 
موزه موجود قرار دارد و ۲۳۰۰ متر مربع فضای گالری اضافی را ارائه می دهد.طبقه 
فوقانی دارای یک فضای نمایشگاهی بدون ستون است که تمام فضاهای خدماتی 
درون دو دیــوار فنی را در خود جای می دهد. همچنین پنجره پانورامیک نور طبیعی 
را فیلتر می کند در حالی که نمای گسترده ای از پارک مجاور را ارائه می دهد. طبقه 
پایین شامل فضاهای اداری برای برنامه های آموزشی، کارگاه ها و فضاهای خدماتی 
لازم است. یک تراس به این ســازه اضافه شده که می تواند میزبان نمایشگاه های 
مجسمه ســازی باشد. اســتفاده از تهویه، نور طبیعی و همچنین جرم حرارتی بالا، 
انرژی خورشــیدی و جمع آوری آب باران تاثیر زیست محیطی ساختمان را کاهش 
می دهد. فاستر در مورد این پروژه گفته است: »ما خوشحالیم که به ما فرصت داده 
شــده تا توسعه و بازســازی موزه هنرهای بیلبائو را در قالب برنامه ای بزرگ دنبال 
کنیم. طراحی ما باعث احیا موجودیت ساختمان و مطابق با اوج شکوه این ساختمان 
در اواسط قرن بیستم اســت. فضای دهلیزی جدیدی برای دسترسی های عمومی 

ایجاد کرده ایم و گالری های جدیدی برای موزه به وجود آورده ایم.«

بچه زرنگ و چهار چرخ به شــبکه تماشا 
رفتند تا این شــبکه تامینــی بعد از مدتی 
تغییری در کنداکتور خود ایجاد کند. شبکه 
تماشــا مجموعه تلویزیونی »بچه زرنگ« 
بــه تهیه کنندگی ابوالفضــل حاجتمند که 
این شــب ها از شــبکه دو ســیما پخش 
می شود را برای روزهای پنجشنبه و جمعه 
در نظر گرفته اســت. »بچــه زرنگ«  به 
کارگردانی مشــترک محمدمهدی خالقی، 

داوود مرادیان، جواد علیزاده، حســین امانی ساخته شده است. مجموعه »بچه بزرگ« 
به زندگینامه و نحوه شــهادت ۸ تن از شــهدای مدافع حرم در سوریه می پردازد. این 
مستند داستانی به مناســبت سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی با محوریت پرداختن 
به زندگی شهدای مدافع حرم مشهد، به زندگی شهیدان حسن قاسمی دانا، مصطفی و 
مجتبی بختی، علی اکبر زوار، مرتضی عطایی، حسین محرابی، مصطفی عارفی، محمد 
جاودانی و محمدرضا ســنجرانی می پردازد که با روشــی متفاوت به مناطق عملیاتی 
سوریه و عراق اعزام و در نهایت به شهادت رسیدند. مجموعه» بچه زرنگ«  پنجشنبه 
و جمعه ها ساعت ۲۴ پخش می شود و تکرار و بازپخش روز بعد ساعات 6 و 1۲ خواهد 
بود.همچنین ســریال »چهار چرخ« از شب گذشته در کنداکتورشبکه تماشا قرار گرفته 
است، »چهار چرخ«  داستان مردی به نام »ذبیح« را روایت می کند که علاقه عجیبی 
به داشتن ماشین دارد و در این راه همه تلاشش را به کار می گیرد تا پولی جمع کند تا 
به مدد آن بتواند ماشینی خریداری کند و به این وسیله در زندگیش تحولی ایجاد کند.او 
به این آرزو عمری را چای فروش لب خط بوده است. ذبیح سرانجام موفق می شود پس 
از مدت ها پول ماشینش را جمع آوری کند اما هم زمان در روز خواستگاری دخترهایش 
پول ها به ســرقت می رود و این آغاز ماجراهای »آقاذبیح« ما و دیگران اســت. حمید 
لولایی، مریم امیرجلالی، بهنوش بختیاری، محســن قاضی مرادی، شــهرام قائدی و 

مجید یاسر از جمله بازیگران این سریال هستند.

حراج آثار هنرمندان سیاهپوست 
از مجموعه جین فوندا در کریستیز

گسترش موزه هنرهای زیبای بیلبائو 
به همت گروه معماری فاستر و شرکا

 پخش دو سریال جدید 
از شبکه تماشا

فیلم

نیکول کیدمن در یک ســریال درام جدید در نقش 
سرپرست ارشد سیا بازی می کند.

نیکلو کیدمن به گروه بازیگران سریالی پیوسته که 
تیلور شریدان ســازنده آن خواهد بود. این سریال با 
عنوان »شیرماده« برای پارامونت ساخته می شود و 
پیش از این قرار بــود کیدمن یکی از تهیه کنندگان 

اجرایی آن باشد.
»شــیرماده« برمبنای یک برنامه واقعی ســازمان 
سیا ساخته شــده و در توضیح آن آمده است: کروز 
مانوئلــوس یک تفنگدار دریایی جوان خشــن ولی 
پرشور استخدام می شود تا به گروه شیرهای زن سیا 

ملحق شود و به سرنگونی یک سازمان تروریستی از 
درون آن کمک کند.

زوئی ســالدانا، جیل واگنر، دیو آنبل، جیمز جردن و 
هانا لاولنیر دیگر بازیگران این سریال هستند.

کیدمن در نقش کیتلین مید بازی خواهد کرد که از 
وی به عنوان سرپرســت ارشد سیا یاد شده؛ زنی که 
از ســابقه ای طولانی در بازی های سیاسی برخوردار 
اســت. او باید به عنوان یک زن در جامعه ســطح 
بالای اطلاعاتی و به عنوان همســری مشتاق توجه 

وارد این بازی شود.
این بازیگر اســترالیایی که نقش آفرینی های مهم 

سینمایی را در کارنامه دارد در چند سال اخیر بیشتر 
وارد دنیای تلویزیون شده و درام »دروغ های کوچک 
بزرگ« اچ بــی او که هم بازیگر و هــم تهیه کننده 
اجرایی آن بود و از ســال ۲۰1۷ تا ۲۰1۹ روی آنتن 
رفت بیــش از همه با اقبال روبرو شــد و برای آن 
جایزه امــی و گلدن گلوب دریافــت کرد. »بالای 
دریاچه« در ســال ۲۰1۷، »فروپاشــی« در ســال 
۲۰۲۰ و »نه غریبه کامل«  در ســال ۲۰۲1 از دیگر 
سریال های تلویزیونی وی هستند. وی سال ۲۰1۲ 
هم برای فیلم تلویزیونی »همینگوی و گلهورن« در 

اچ بی او جایزه امی گرفته بود.

نیکول کیدمن در عرصه سیاست بازی می کند

کتاب »معماری دیپلماتیک« بــا زیرعنوان اصول و مبانی معماری و طراحی 
بناهای دیپلماتیک نوشته پژمان احمدی منتشر شده است.

در ادوار گذشته حکمران های هر ملت، نمایندگان خود را برای برقراری ارتباط 
به سایر ملل می فرســتادند. آنچه از کلمه سفیر واضح است، این نمایندگان با 
اهداف و مقاصد از پیش تعیین شده در سفر بوده و با بازگشت به سرزمین های 

خود، دستاوردهایی را با خود داشته اند.
امروزه اما ارتباطات دیپلماتیک علاوه بر اعزام سفرا، ایجاب می کند که مکان 
اقامت آن ها پیوســته به این حضور باشــد، در واقع با روانه کردن ســفیر در 
ســرزمین دیگری، معماری خود را نیز به همراه او روانه می کنیم. اعزام سفیر 
همچنان مراجعت او را در پی دارد اما معماری برای ماندن است که وجود یافته، 
معمــاری به جای مانده از ما، بیانگر تاریخ، فرهنگ و اقتدار در آنجا خواهد بود 

و تا آن زمان که هست از ما می گوید.
امروزه قواعد روابط بین الملل مســتلزم حضور در ســرزمین یکدیگر اســت. 
چنانچه همه ملل خواهان رابطه دیپلماتیک با یکدیگر باشند، در این صورت به 
شکل دو طرفه در سرزمین های مطبوع، به تعداد ملت ها حضور خواهند داشت. 
لذا بدین شــکل شمار بناهایی از این دست در ســرزمین مشخص، چشمگیر 

خواهد بود و اهمیت خواهند یافت.

در بخشــی از کتاب آمده اســت: » معمــاری در مقام یکــی از فراگیرترین 
فعالیت های اجتماعی میان توسعه  اقتصادی و نظم ایدئولوژیک وساطت می کند 
و بســیاری از آن چه ما از نهادها، ســاختار توزیع قدرت، مناســبات اجتماعی، 
ارزش هــای فرهنگی و زندگی روزمره می دانیم، به واســطه  فضاهای کالبدی 
معماری ممکن شده است. نقش هنر معماری در دیپلماسی و ارتقای قدرت نرم 
ملی غیر قابل انکار اســت. دیپلماسی عمومی ظرفیت های دیپلماتیک معماری 
برای نمایندگــی یک ملت و تاثیرگذاری بر اذهان می تواند به دســتاوردهای 

متنوعی برای دولت ها در عرصه های گوناگون منجر شود.
امروزه کشــورها بــرای طراحی بناهــای دیپلماتیک اهمیــت خاصی قائل 
می شــوند و بخشی از نظام آموزشی مرتبط را، معطوف آموزش های تخصصی 
و بنیادی در این زمینه کرده اند. با این وجود در محیط های آموزشــی خصوصا 
دانشگاه های کشور ما، توجهی به نیاز چنین مساله ای نمی شود که خود می تواند 
چالشی آموزشــی برای تربیت معماران ما باشد یا دســتگاه دیپلماسی بعنوان 
متولی سیاســت های خارجه کشــور برنامه و تدبیر مناسبی در جهت آموزش و 
تربیــت افراد متخصص ندارد. در حقیقــت ملت های جهان یکدیگر را بیش از 
هرچیز از طریق ابنیه و معماری می شناســند و از آن طریق با همدیگر ارتباط 
برقرار می کنند. هر بنایی در عین ایســتا بــودن در خود معانی ضمنی فراوانی 

دارد. بناها در مواجهه با مخاطب از جنبه های زیبایی شناسانه وارد اذهان آن ها 
می شوند و تصویر مثبت یا منفی از یک ملت را شکل می دهند.«

این کتاب در پنــج فصل با عناوین »تعاریف و مفاهیم دیپلماتیک«، »ادبیات 
و مفاهیم معماری سیاســی ادبیات سیاسی معماری«، »مبانی نظری معماری 
بناهای دیپلماتیک «، »ضوابط و استانداردهای طراحی بناهای دیپلماتیک« و 

» بررسی روند طراحی نمونه های موردی« منتشر شده است.
کتاب »معماری دیپلماتیک« بــا زیرعنوان اصول و مبانی معماری و طراحی 
بناهای دیپلماتیک نوشــته پژمان احمدی در 16۴ صفحه به شمارگان 1۰۰۰ 

نسخه و قیمت ۳۸ هزار تومان در انتشارات طحان منتشر شده است.

فرهنگی

نگاهی به کتاب»معماری دیپلماتیک« 
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